17/01/2024, 16:51 SEI/ICMBio - 17554879 - Ata de Deliberação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18117941&infra_s… 1/2

02126.003509/2023-18
Número Sei:16831589

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

 ATA DE DELIBERAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DO EDITAL PARA CREDENCIAMENTO N° 01/2023 DA
PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS

Aos dezessete dias do mês de janeiro de 2024, na sede do PARNA Serra dos Órgãos na Avenida Rotariana,
s/n – Soberbo, Teresópolis/RJ, às 11:00h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Gabriel
Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°1512834, Marcus Machado Gomes,
Analista Ambiental - matrícula SIAPE 14134061, Isabela Deiss de Faria, Analista Ambiental - matrícula
SIAPE 1524101, integrantes da Comissão de Seleção de propostas para proceder a seleção de pessoa
física/jurídica para serviço de apoio à visitação, conforme edital para credenciamento n°  01/2023 do
Parque Nacional da Serra dos Órgãos, designados pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2023/PARNA
SERRA DOS ÓRGÃOS/ICMBIO, de 14 de dezembro de 2023  (SEI 17308486),  com as seguintes
deliberações:

1. HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos(as) conforme local e categoria:

Amanda Scardini, CPF: 127.851.817-78 - Sede Petrópolis, categoria D, grupos 1 e 4;
Mauro Cesar Leon Isaac, CPF 006.705.127-88 - Sede Petrópolis, categoria D, grupos 1 e 4;
Denizar Marques de Oliveira CPF 365.497.037-00 - Sede Petrópolis, categoria D, grupos 1 e 4;
Vera Lucia Cauirus de Souza, CPF 624.867.117-49 -Sede Petrópolis, categoria D, grupos 1 e 4;
Rodolfo Carius de Souza, CPF 058.495.397-60 - Sede Petrópolis, categoria D, grupos 1 e 4;
Caroline Correia Lima Paulithetich, CPF 079.574.427-73 -  Sede  Guapimirim, categoria C, grupos 1 e
4;

    2. HOMOLOGAR a seleção e CONVOCAR a candidata Caroline Correia Lima Paulithetich, CPF
079.574.427-73 -  Sede Guapimirim, categoria C, grupos 1 e 4, considerando só haver uma candidata
concorrendo à vaga.

    3. Estabelecer a seleção entre os candidatos as inscrições homologadas para comercialização de
alimentos na Sede Petrópolis, de acordo com o resultado do concurso da loteria federal do dia 20 de
janeiro, conforme item 6.4 do Edital para Credenciamento n°01/2023 do Parque Nacional da Serra dos
Òrgãos

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo    presidente e pelos
membros.

GABRIEL DREYFUS WEIBERT CATTAN
     Analista Ambiental SIAPE nº 1512834

17/01/2024, 16:51 SEI/ICMBio - 17554879 - Ata de Deliberação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18117941&infra_s… 2/2

MARCUS MACHADO GOMES
Analista Ambiental SIAPE n° 14134061

ISABELA DEISS DE FARIA

Analista Ambiental SIAPE n° 1524101

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental, em
17/01/2024, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcus Machado Gomes, Analista Ambiental, em
17/01/2024, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 17554879 e o código CRC 0AB9BD1F.